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Sisäministeriö 
 

 

   
Viite: Lausuntopyyntönne 17.6.2025 VN/19242/2025 

Sisäministeriön asetus Veikkaus Oy:n rahapelien pelisäännöistä; 
Raha-automaattien suurimmat panokset 

Sisäministeriö on pyytänyt Terveyden ja hyvinvoinnin laitokselta (THL) 
lausuntoa muutosehdotuksesta Veikkaus Oy:n rahapelien pelisään-

töihin. Pelisäännöistä säädetään arpajaislain (1047/2001) 13 c §:n 4 
mukaan sisäministeriön asetuksella. Veikkaus Oy:n ehdottama muutos 

koskee rahapeliautomaattien enimmäispanosten nostamista Veikkaus 

Oy:n yhteistyökumppaneiden tiloihin sijoitettujen automaattien osalta 1 
eurosta 1,5 euroon ja Veikkaus Oy:n omiin pelisaleihin sijoitettujen 

automaattien osalta 2 eurosta 3 euroon. Veikkaus Oy perustelee 

muutoksen tarpeellisuutta inflaatiolla. THL tarkastelee lausunnossaan 
ehdotettua muutosta arpajaislain (1047/2001) 1 §:n mukaisen 
rahapelihaittojen ehkäisyn ja vähentämisen tavoitteen kannalta. 

Enimmäispanosten nostaminen todennäköisesti lisää rahapelihaittoja 

Rahapeliautomaatit kuuluvat ominaisuuksiensa (mm. nopea 

arvontatahti, korkea palautusprosentti, audiovisuaaliset ärsykkeet) 

yhdistelmän vuoksi korkeimman riskin rahapeleihin. Myös panoskoko 
voi lisätä automaatien haittapotentiaalia, minkä vuoksi panoskoon 
sääntely on Suomessa nähty tarpeelliseksi. 

Tutkimuskirjallisuus rahapelien ja erityisesti rahapeliautomaattien 

panoskoon yhteydestä rahapelihaittoihin ja pelikulutukseen on 
rajallista, mutta osoittaa varsin yhdenmukaisesti, että panoskoko on 

omiaan lisäämään pelikulutusta, jolloin myös rahapelihaittojen 
muodostumisen riski kasvaa. 
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Panoskoko on yhteydessä pidempikestoiseen pelaamiseen, lisään-
tyneisiin tappioihin, sekä panostusten lukumäärän kasvuun. Panoskoon 

pienentämisen on puolestaan yhteydessä vähentyneeseen rahapeli-

automaattikulutukseen. Esimerkiksi Britanniassa eräiden rahapeliauto-
maattien (fixed odds betting terminals) enimmäispanosta laskettiin 

huomattavasti vuonna 2019 (100 punnasta 2 puntaan). Muutoksen 

vaikutuksista ei ole julkaistu tutkimuksia, mutta muutoksen jälkeen 
peliautomaatteja pelanneiden yhteydenotot auttaviin palveluihin 

vähenivät. Riskitasolla pelaavat pelaajat käyttävät muita korkeampia 
panoksia, mikä on mahdollisesti yhteydessä heikentyneeseen oman 

pelaamisen hallintaan. Peräkkäiset voitot tai tappiot ovat yhteydessä 
pelaajien suurempiin panostuksiin rahapeliautomaateilla.  

Pieni osa pelaajista (alle 5 %) häviää Suomessa puolet rahapeleihin 

kulutetusta rahasta, ja rahapeliongelmat ovat heidän keskuudessaan 
yleisiä. Panoskoon koon kasvattaminen todennäköisesti kärjistää paljon 

pelaavien kokemia haittoja. Rahapeliautomaattien tiheys on Suomessa 
korkeinta matalan tulotason asuinalueilla. Erityisesti matalan tulotason 

ja korkean rahapeliautomaattitiheyden alueilla korkeammat 

enimmäispanokset lisäävät todennäköisesti rahapelihaittojen riskiä ja 
erityisesti taloudellisia haittoja. Alaikäisten rahapeliautomaattipelaa-

minen on varsin yleistä: 10 prosenttia 15–16-vuotiaista pojista kertoi 
vuonna 2024 pelanneessa automaatteja edellisen 12 kuukauden aikana. 

THL vastustaa esitettyä rahapeliautomaattien panoskoon nostamista, 
sillä muutoksella on suurella todennäköisyydellä ainoastaan 

rahapelihaittoja lisääviä vaikutuksia. Panoskoon kasvattaminen 

todennäköisesti lisää pelikulutusta kärjistäen erityisesti jo haittoja 
kokevien tilannetta. Veikkaus Oy ei esitä ehdotukselleen arpajaislakiin 

nojaavia perusteluja. Enimmäispanosten kasvattamisen perusteleminen 

inflaatiolla ole kestävää, sillä viime vuosien nopea inflaatio on myös 
pienentänyt monien kansalaisten käytettävissä olevia tuloja. THL 

huomauttaa myös, että toimitetun perustelumuistion sisältämät 
vaikutusarviot ovat epäselviä ja vaikeatulkintaisia. 
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Lopuksi 

Suomalainen rahapelijärjestelmän uudistusta koskeva lakiesitys (HE 

16/2025) on eduskuntakäsittelyssä. Tällä hetkellä sisäministeriön 
asetuksella säädettäviä nopearytmisten rahapelien enimmäistappio-

rajoja sovelletaan myös rahapeliautomaatteihin. Uudessa järjestel-

mässä enimmäistappiorajat poistuvat ja korvautuvat pelaajien 
valitsemalleen tasolle asettamilla talletusrajoilla. Tämä heikentää 

rahapelihaittojen torjuntaa. Nyt esitettävä enimmäispanosten korotus 
yhdistettynä enimmäistappiorajojen poistumiseen mahdollistaa 

aiempaa merkittävästi suuremmat pelaajakohtaiset tappiot ja 

kasvattaa riskiä pelihaittojen lisääntymisestä.  
 

 

 

Pääjohtajan sijainen,  Mia Nykopp 

hallinto- ja talousjohtaja 
 

 

 
 Osaston johtaja  Piia Aarnisalo 
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